PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	От  13  сентября 2019 года
	пгт. Междуреченский
	№3

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Пастушок
Анна Александровна
	Исполняющий обязанности начальника отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы

	Кривоногов

Андрей Васильевич

	Заместитель главы Кондинского района

	Мулько

Олег Аликович

	Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Нештенко

Александр Сергеевич
	Главный врач бюджетного учреждения ХМАО-ЮГРЫ «Кондинская районная больница»

	Крылова

Татьяна Михайловна
	Начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения ХМАО-Югры

	Лунина

Наталья Николаевна
	Директор БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина

Юлия Сергеевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации РФ

	Приглашенные:

	Бринстер
Руслан Владимирович

	Председатель Думы Кондинского района

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района

1. О результатах работы рабочей группы по профилактике распространения аптечной наркомании в Кондинском районе.

(предложение Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
(Пастушок, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

1.2.1. Разместить в СМИ района контактные данные дежурной части ОМВД России по Кондинскому району для обращения граждан о случаях продажи лекарственных препаратов, содержащих наркотические вещества через аптечные сети Кондинского района.

Срок – до 31 октября 2019 года.
2. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики наркомании в организации деятельности по мотивированию наркозависимых граждан на прохождение реабилитации и рессоализации.

(предложение Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
(Мулько, Нештенко, Крылова, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району совместно с управлением социальной защиты населения по Кондинскому району и БУ ХМАО-ЮГРЫ «Кондинская районная больница»:
2.2.1. Провести мероприятия (информационная компания, личные беседы и т.д.) направленные на мотивирование наркозависимых граждан Кондинского района на прохождение реабилитации и ресоциализации от наркологической зависимости.
Срок – до 31 октября 2019 года.
3. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Пастушок, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 1.2.1., 1.4.1., 1.5.1., 2.2.1., 2.3.1., 2.3.2., 2.4.1.  протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 18. 06. 2019 года №2;
	Глава Кондинского района,

председатель  комиссии
	                  А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	           А.А. Пастушок